
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 октября 2024 года                                                                                           № 428
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 23 ноября 2018 года № 414

«Об утверждении Положения о порядке осуществления
миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства

в Приднестровской Молдавской Республике»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2017 года № 170-З-VI
«О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства
в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 17-25), в целях
установления особенностей миграционного учета в случае изменения адреса
места жительства, места пребывания на основании решения органа местного
государственного управления Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 23 ноября 2018 года № 414 «Об утверждении Положения
о порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без
гражданства в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)
с изменением, внесенным Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 20 мая 2024 года № 243 (САЗ 24-22), следующие
изменение и дополнения:

а) пункт 3 Приложения к Постановлению после слов «далее – заявление
о регистрации», заключенных в скобки, дополнить через запятую словами «за
исключением случаев, предусмотренных настоящим Положением»;

б) пункт 13 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом ж)
следующего содержания:



- 2 -

«ж) изменение адреса места жительства на основании решения органа
местного государственного управления о присвоении (изменении) адреса
объектам недвижимости или наименования улицам и другим частям
населенных пунктов»;

в) часть первую пункта 23 Приложения к Постановлению после слов
«соответствующего заявления» дополнить через запятую словами «за
исключением случаев, предусмотренных настоящим Положением»;

г) часть первую пункта 25 Приложения к Постановлению дополнить
подпунктом ж) следующего содержания:

«ж) изменения адреса места пребывания на основании решения органа
местного государственного управления о присвоении (изменении) адреса
объектам недвижимости или наименования улицам и другим частям
населенных пунктов»;

д) в части первой пункта 26 Приложения к Постановлению слова
«пунктом 25 настоящего Положения» заменить словами «подпунктами а)-е)
части первой пункта 25 настоящего Положения»;

е) Приложение к Постановлению дополнить главой 4 следующего
содержания:

«4. Особенности миграционного учета в случае изменения адреса места
жительства, места пребывания на основании решения органа местного
государственного управления

27. В случае изменения адреса места жительства, места пребывания на
основании решения органа местного государственного управления
о присвоении (изменении) адреса объектам недвижимости или наименования
улицам и другим частям населенных пунктов снятие с регистрационного учета
по месту жительства, месту пребывания и регистрация иностранных граждан по
новому адресу осуществляются территориальным паспортным подразделением
без заявления иностранного гражданина и приложенных им документов
посредством приведения учетной документации и центрального банка данных
миграционного учета в соответствие с решением органа местного
государственного управления и сведениями, содержащимися в государственной
информационной системе «Классификатор адресов Приднестровской
Молдавской Республики», в порядке, предусмотренном Приложением № 2
к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 1 декабря 2017 года № 332 «Об утверждении Концепции внедрения
государственной информационной системы «Классификатор адресов
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-50).

28. О регистрации по новому адресу места жительства в виде на
жительство или разрешении на временное проживание по новому месту
пребывания в разрешении на временное пребывание проставляется отметка.

Должностное лицо территориального паспортного подразделения
в течение суток со дня регистрации иностранного гражданина по новому адресу
места жительства, места пребывания обязано сообщить иностранному



- 3 -

гражданину о необходимости его явки для проставления отметки в документах,
указанных в части первой настоящего пункта.

Отметка о регистрации по новому адресу места жительства, места
пребывания проставляется по мере обращения иностранного гражданина
в территориальное паспортное подразделение на основании сведений,
содержащихся в центральном банке данных миграционного учета».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


